
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УЛ ЛУ ^
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района ог 25 июля 2017 года Ха 242 
«Об утверждении Положения об организации семейных (родовых) 
захоронений на территории общественных кладбищ Таманского 

сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законами Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ 
«О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», от 1 1 ноября 2019 
года № 4151-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края от 
4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в 
Краснодарском крае», Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского 
района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение № 1 «Положения об организации семейных 
(родовых) захоронений на территории общественных кладбищ Таманского 
сельского поселения Темрюкского района» к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 июля 20 \*1 года № 
242 «Об утверждении Положения об организации семейных (родовых) 
захоронений на территории общественных кладбищ Таманского сельского 
поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в разделе 1 пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«На месте почетного захоронения предусмотрено подзахоронение

умершего (погибшего) супруга (супруги) в могилу ранее умершего его супруга 
(супруги), состоящего (состоящей) на момент смерти с ним в 
зарегистрированном браке.»;

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. При решения вопроса о погребении путем подзахоронения на месте 

почетного захоронения кроме документов указанных в подпунктах 1 и 4 гт. 3.4 
настоящего Положения, в Администрацию дополнительно представляются 
следующие документы:

1) свидетельство о регистрации почетного захоронения;

ООО ^Редакция iajcn>i "Тамань*», <ел 5-27 Ч . ОХ-14 г 1 г



2

2) письменное согласие лица, на которое зарегистрировано почетное 
захоронение (в случае, если лицо, взявшее на себя обязанность осуществить 
погребение, не является лицом, на которое зарегистрировано данное почетное 
захоронение), на подзахоронение на месте почетного захоронения;

3) копии документов, подтверждающих что погребенный на месте 
почетного захоронения был на момент своей смерти супругом (супругой) 
умершего (погибшего), тело которого подлежит подзахоронению.

Копии документов представляются одновременно с представлением 
оригиналов, которые после сверки с копиями возвращаются заявителю.

Не допускается требовать с заявителя представления документов, не 
предусмотренных настоящим пунктом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом издании органов местного самоуправления Таманского 
сельского поселения Темрюкского района газете «Город Тамань», официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования «Интернет», и на сайте администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба


